
OCHRANA ZDRAVÍ A PROVOZ INTERNÁTU PŘI PŘÍPRAVĚ 

NA NOVÝ ŠKOLNÍ ROK 2020/2021 

 

Pohyb žáků před vstupem na Internát se řídí podle těchto principů: 

- Omezit velké shromažďování osob před Internátem. 

Vstup do budovy Internátu a Domova mládeže 

- Při vstupu do budovy bude každému žákovi zajištěna dezinfekce rukou. 

Zásady, které doporučujeme dodržovat v období zvýšeného výskytu respiračního 

onemocnění: 
- Často a důkladně si myjte ruce mýdlem a používejte dezinfekci. 

- Pravidelně otírejte dezinfekčními ubrousky také vlastní předměty, kterých se 
dotýkáte, jako mobilní telefon, tablet, notebook apod. 

- Kašlejte a kýchejte do rukávu, šály nebo kapesníku. 
- Používejte jednorázové kapesníky a utěrky. 
- Vyhýbejte se velkým kolektivům. 
- Snažte se dodržovat mezi sebou rozestupy. 
- Zůstaňte doma, pokud se necítíte dobře. 
- Pokud máte chronickou rýmu, kašel, doneste si potvrzení od lékaře. 
- Doporučujeme nepít z jedné láhve a nepůjčovat si svačiny. 

 
 

V budově Internátu a Domova Mládeže 

- Přesuny skupin žáků, pohyb a trávení volného času na chodbách doporučujeme omezit 

- Toalety a umývárny budou vybaveny tekoucí pitnou vodou, mýdlem v dávkovači, 

nádobou na dezinfekci a jejím dávkovačem a jednorázovými papírovými ručníky  

pro bezpečné osušení rukou. 

- Časté větrání je zásadním preventivním faktorem (minimálně jednou za hodinu  

po dobu 5 min.) 
- Žák je povinen nahlásit jakékoliv změny zdravotného stavu svého a své rodiny. 

Organizace Internátu v souvislosti na semaforu: 

- Platí obecná doporučení MZd podle jednotlivých stupňů pohotovosti v oblasti ochrany 

veřejného zdraví, tzv. semafor https://koronavirus.mzcr.cz/wp-

content/uploads/2020/07/Stupne-pohotovosti-v-oblastiochrany-verejneho-

zdravi.pdf. 

- Vedení Internátu průběžně sleduje republikový, resp. lokální vývoj situace v rámci 

systému semafor. 

  

https://koronavirus.mzcr.cz/wp-content/uploads/2020/07/Stupne-pohotovosti-v-oblastiochrany-verejneho-zdravi.pdf
https://koronavirus.mzcr.cz/wp-content/uploads/2020/07/Stupne-pohotovosti-v-oblastiochrany-verejneho-zdravi.pdf
https://koronavirus.mzcr.cz/wp-content/uploads/2020/07/Stupne-pohotovosti-v-oblastiochrany-verejneho-zdravi.pdf


Kroky Internátu v případě podezření na výskyt nákazy Covid-19: 

- Příznaky jsou patrné již při příchodu dítěte/žáka/studenta na internát – 
dítě/žák/student není vpuštěn do budovy internátu; v případě dítěte či nezletilého 
žáka za podmínky, že je přítomen jeho zákonný zástupce.

- Příznaky jsou patrné již při příchodu dítěte/žáka na internát a není přítomen 
zákonný zástupce dítěte či nezletilého žáka – tuto skutečnost oznámit zákonnému 
zástupci neprodleně a informovat ho o nutnosti bezodkladného 
vyzvednutí/převzetí/odchodu z internátu; pokud toto není možné, postupuje se 

podle následujícího bodu.
- Příznaky se vyskytnou, jsou patrné v průběhu přítomnosti žáka na internátě: 

neprodleně dojde k poskytnutí roušky a umístění do předem připravené samostatné 

místnosti a současně informování zákonného zástupce dítěte/nezletilého žáka 

s ohledem na bezodkladné vyzvednutí dítěte/žáka z internátu. Zletilý žák opustí 

internát v nejkratším možném čase. Ve všech uvedených případech internát informuje 

zákonného zástupce, resp. zletilého žáka nebo studenta o tom, že má telefonicky 

kontaktovat praktického lékaře, který rozhodne o dalším postupu. 

- V izolaci pobývá osoba až do doby převzetí zákonným zástupcem v případě dítěte 

nezletilého žáka. Při péči o nemocného nebo podezřelého z nákazy je nutné použít 

ochranné osobní pomůcky touto osobou i zaměstnancem internátu. Prostor izolace 

musí být dobře udržovatelný a dezinfikovatelný, přirozeně větratelný oknem. Prostor 

nesmí být průchozí. Pro účely izolace by měla být vytipovaná a označená samostatná 

toaleta. 

 

V případě pouhého podezření na výskyt nákazy covid-19 na internátě internát sám KHS 
nekontaktuje. 

 

Covidový semafor: 

 

Barvy a stupnice pohotovosti na semaforu 

0 (bílá) – Nulové nebo zanedbatelné riziko 

1 (zelená) – Výskyt nákazy v Česku bez komunitního přenosu 

2 (žlutá) – Počínající komunitní přenos v ČR 

3 (červená) – Narůstající nebo přetrvávající komunitní přenos v ČR 

 

 
 


